
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ATTIVITA' RICREATIVE/CULTURALI
VARIE DA ESERCITARSI PRESSO I LOCALI
COMUNALI DI PIAZZA NUOVA N. 14-
INDIVIDUAZIONE ASSOCIAZIONE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 16:30, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 64

Data 29-06-2016

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 64
ASSESSORATO PROPONENTE:

SPORT-TEMPO LIBERO/MONDO GIOVANILE/RAPPORTO CON LE
ASSOCIAZIONI

ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO ATTIVITA' RICREATIVE/CULTURALI VARIE DA ESERCITARSI
PRESSO I LOCALI COMUNALI DI PIAZZA NUOVA N. 14- INDIVIDUAZIONE
ASSOCIAZIONE.

L A   G I U N T A  C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 22 del 16.03.2016 con cui la Giunta Comunale ha
autorizzato il Responsabile del servizio competente all’adozione di ogni atto e/o
provvedimento utile ed idoneo a ricercare, attraverso un’indagine di mercato, a mezzo avviso
pubblico, le associazioni locali no-profit interessate a svolgere attività culturali varie, presso i
locali di proprietà comunali posti in Piazza Nuova n. 14, a cui assegnare la concessione in uso
dei suddetti locali e del materiale vario ivi presente;
DATO ATTO che a seguito di pubblicazione di avviso di indagine nel sito del Comune e
nell’albo pretorio on line del Comune, è pervenuta una unica proposta da parte
dell’Associazione “Lorenzo Toma” con sede in Parona, Via Lorenzo Toma n. 44, iscritta
all’Albo delle Associazioni comunali;
VALUTATA la domanda e la proposta di organizzazione del servizio e ritenuto che
l’Associazione istante presenta tutti i requisiti richiesti per l’assegnazione dei locali per lo
svolgimento delle attività ricreative/culturali di cui trattasi;
DATO ATTO di procedere con successivi e separati provvedimenti all’approvazione degli
atti, anche mediante convenzione, per l’assegnazione degli spazi e per la definizione delle
modalità di esercizio relative alle attività;
VISTO il vigente Regolamento per l’uso dei locali comunali approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 24 del 30.06.2001;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000 e s.m.i.;
RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del già richiamato D.Lgs. n.
267/2000;
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio
tecnico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
Con voti tutti favorevoli,



D E L I B E R A

DI INDIVIDUARE l’Associazione Culturale “LORENZO TOMA” con sede in via1)
Lorenzo Toma n. 44 –Parona -C.F. 92015080184, quale associazione a cui assegnare
l’uso dei locali di proprietà comunale posti in Piazza Nuova n. 14, per l’esercizio di
attività ricreative/culturali varie;

DI DEFINIRE ed APPROVARE con provvedimenti separati gli atti relativi alla2)
forma di concessione in uso dei locali ed alle modalità di svolgimento delle attività
stesse ed all’utilizzo del materiale librario e beni di arredo ivi presenti;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la3)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 29-06-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    26-07-2016     al     10-08-2016

Addì 26-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 26-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 26-07-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  05-08-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


